De seditiosis.

fo. r. xliij.

imponāt: vt sentit. d. gl. p. qua facit. c. fraternitatis. r̄j. q. ij. et ideo credere dici posse q. si sacrilegiū perpetrātū sit manifestū ex quo infamia sequat̄: vel nota publica. Tunc aut commissum est a promouēdo v̄l a promotō. Primo casu in penā im̄peditur ne promo ueatur ad sacros ordines. ar. a cōtrario sensu. c. de far. pro quo facit. c. ff. si quis pres byter. l. di. p̄t etiā puniri tanq. fur. arg. c. quid ergo. xvij. q. iij. r. cōdenari pecunia liter erga eos ad quos sacrilegiū q̄rimonia p̄tiner. d. c. si quis cōtumar. xvij. q. iij. Si vero a promotō t̄m credere q. posset suspēdi. ar. eorū q. habent in. c. ac si clerici. r. in. c. cū nō ab hoie de iudi. vel forte et̄ punari. Quistud crimen sacrilegiū irrogat infamiā: vt in. d. c. fin. de far. Et q. est inter crimina publ. numeratū. Et vt. s. dictū est in alijs criminib⁹ clericus p̄t deponi a b̄nificio propter maleficiū ab eo p̄peratū qd̄ irrogat infamiā de iure ciuili: vt sunt crimina publ. vt not. ff. r. C. de his q. nō tant̄ infra. r. p. ea q. legunt r. nō tātur. iij. c. veritatis. de vol. r. c. t̄ma. r. in. c. inquisitionis. r. c. qualiter r. q. de actu. r. c. l. h. bely. de s̄mo. cū similib⁹. Concluditur igit̄ talē clericū puniādū fore b̄nificio vel officio. ar. lec. r. no. in. c. si forte. r̄j. q. iij. Si aut nō esset publicū posset ep̄s cū

penitēte r. correcto dispēfare. p. lec. r. nota. in. d. c. si q. s. p̄ byter.

¶ Sequitur rub. de seditiosis.

Aria sunt p̄cipalr attendenda i hoc criē qd̄ attētis enodabūt varietates q̄ sunt inter doc. de pena hui⁹ criminis videlicet a quibus committitur seditio. Scdūo qualis: et tertio p̄tra quē. ¶ Ad primū subdistinguenđū est si committatur a cōsilib⁹ vel administrantibus rēp. corpus vniuersitatis representantibus vel ab aliquibus particularib⁹ p̄ modū vniuersitatis cōgregatis. Nam in primo casu scz quādo a cōsilib⁹ vel administrantibus rēp. ciuitatis committitur in sp̄cificandū est an delictū commissum sit in omittēdo: an nō in faciēdo. Et si i omittēdo puniit totū collegiū vniuersitatis. per. l. inbe mus nullā. de sacrosan. eccle. et rō est: q. negligētia illoz quib⁹ mādatur nō excusat a negligētia mandātis: quinimo ita tenētur non omittēdos: quoz inererat fieri. l. si procurator. s. si tutor. vers. si nō. ff. mādā. Si nō i faciēdo crimē commissū sit: t̄m i subdistinguenđū est: q. aut quod committit per modū vniuersi: puta statuta illicita cōcedēdo collectas imponēdo. Et t̄m oēs tenent p. ea q. habētur

in. l. oēs ppli. ff. de insti. r. iure. r. p. ant. Itē nulla cōmunitas. C. de epi. r. cle. Si autē crimē sit cōmissum in faciēdo r. p. particulares vniuersitatis h. p. cessum sit p. modū vniuersi: vt ē crimē violētē alicuius: et tūc q. vere vniuersitas nō delinquit. Sz il li q. operā dāt seditioni: tūc nō tenētur nisi faciētes. ff. de dolo. l. sed ex dolo. §. i. Si vero a particularib? p. modū particulariū cōmittitur instū est q. pena sequat auctores. l. sanctin? C. de penis. In scdo vero casu p. cipali. f. qualis seditio cōmittatur attēdēda est qualitas. itā possēt talis seditio cōmitti que trāhret in aliā speciē criminis: puta lese maiestatis vel vis publice in qua specie sunt hi q. fecerūt hoīes arinari cū telis / lapidib? / vel in vrbe vbi sunt p. ne nūt aduersus rēp. vt hoīes ad seditionē p. nocent: aut quo q. s. magistrat? q. imperiū h. occidat. l. i. ff. ad. l. iul. male. r. qui turbet seditionē faciēdo cōsiliū intererit. l. iij. ff. ad. l. iul. de vi pub. in pun. Pariter et tene ref. de homi. si homicidiū p. tin gar. Et iudex prudēs crimen ex actib? iudicabit. Cōsiderandū est etiā r. tertio p. tra que cōmittitur si cōtra principē. l. iul. male. iest. tene ref: r. in illo casu nō solū tenent ipsi delinqūtes: sed etiā eorū posteritas saltē ciuilitet quo ad penā p. scatiōis bo.

noīū: vt. §. vifum est in tit. ad. l. iul. male. Sz si nō fiat cōtra p. cipē sed cōtra rēp. distinguen dū est: q. vel illa seditio cōmittitur p. lasciuiā r. insolētā ppli ant ex dolo r. malitia. Si p. mū: aut est p. uentū ad effectū seditionis aut nō. Si est p. uentū tūc capite puniunt p. l. i. cū glo. sua r. l. ij. C. de sedi. accedat lec. r. nota. in. l. denūciamus. C. de his q. ad ecclē. cōsu. Si autē nō est q. p. uentū ad actū: sed solū est statū r. remāsam i terminis insolētē r. proclamatiōis: r. tūc fastigant. l. capitaliū. §. solēt. ff. de pen. r. hoc q. nō fuerit inhibiti ne talia facerent: q. si fuisset inhibiti tūc gram? puniretur: vt vult gl. in. d. §. solēt. sup. verbo admoniti. Si autē seditio cōmittatur p. doli r. machinātā cōspirationē h. p. uentū non sit ad actū puniet penis le galib? predictis. de quib? in. d. l. i. p. p. p. t. r. ubi positū tēp. trauerit p. q. probat ad a t. t. p. t. r. ubi nō p. f. c. i. e. r. s. illa pena puniant q. iudicātis arbitrio tēperandū erit in casu p. m. s. so. p. d. t. e. t. i. a. c. o. m. i. t. t. i. t. e. d. i. t. i. o. n. o. s. o. l. u. p. t. r. a. p. r. i. n. c. i. p. e. r. c. i. u. i. t. a. t. e. s. s. e. d. e. t. i. a. c. o. t. r. a. c. a. s. t. r. a. r. a. l. i. a. l. o. c. a. v. t. p. r. o. b. a. t. u. r. i. n. l. i. j. C. de sedi. in pun. dū dicit i nullis locis aut ciuitatib?: r. idē sentit gl. in. l. i. sup. verbo plebē. e. tit. Et distinquendū est in penis vt. §. dicitū est. Unum tñ notari op: q. vbi seditio

seditio cōmittit ab vniuersitate p. modū vniuersitatis: q. cōtingit si delictū est in cōmittendo: puta q. cōgregato populo vel vniuersitate r. cōsilio deliberato cōmissum est. Tūc cōsiderandū est si sit collegiū magnū ita q. si corporaliter puniretur singli de vniuersitate fieret magna strages gentiū. Et tūc corporaliter puniēdi sunt q. dedērūt materiā seditionis: in alijs autē alterabit pena corporalis in pecuniariā vel aliā. ar. l. qui sedē. ff. ad. l. cor. de sica. Et idem sentit gl. in. l. ant. facta. ff. de penis. facit optime. l. si familia. ff. si fam. far. fe. vic. r. est optimus tex. ad hoc in. c. sane. de tēp. or. Cū autē multitudine inducit indicē ad dispēsandū cōtra iuris rigore r. ob populi multū crimē pertrāsit multū. xliij. q. iij. non p. d. r. vbi mult? populus q. i. excedit numerū quadraginta. c. laborios. extra de cle. exco. mini. vbi glo. optima sup. verbo inuitidine. r. hoc est p. p. t. r. scāda. lū enitandū. Quia scādolosum esset totū pplm vni? ciuitatis subijcere gladio et depopulari vrbe in detrimentū reip. cuius interest amplā habere sobolez ad reparādas alias replendas ciuitates liberis hoībus. l. i. ff. soln. ma. Si autē ppli v? vniuersitas nō esset p. uocata r. cōsilio deliberato seditio cōmissa: sed ad instigationē aliquorū parti?

culariū etiā magnā partē vniuersitatis facientū / nō p. hoc dicere vniuersitas delictū cōmittere: sz illi singulares p. l. super. §. ij. ff. q. vi ant. clā. r. gl. in. l. aliud. §. refert. de reg. iur. ff. eo. vbi autē delinquit in omittēdo: oēs tenent. vt. §. dicitū est p. d. l. inbem? nullā. Notādū est q. nō h. alicui d. gregare multitudine hoīm armatorū. Et si h. du biter adire iudicē: q. si q. s. tales cōgregatiōes faciat capite puniatur p. d. l. denūciamus. C. de his q. ad ecclē. p. u. De iure autē canonico seditio p. simplici seditione puniunt in eo q. ipes dunt p. m. o. n. e. r. i. q. d. sacros. p. c. seditionarios. xliij. di. r. iā p. mo ti p. uant honore quo vrbanf. cōspirationū. xi. q. i. Si tñ cū seditione aliud crimē incidat puniet iuxta naturā illi? cris inci dētis. de quib? suis locis dicit. Sequitur rubrica de furtis.

Rubrica vbi big est reperita: et h. iura cōia satis dixerunt: enenit tñ p. p. t. r. frequentia delicti q. in ciuitatibus plurima facta sunt statuta per q. graui? puniuntur fures q. p. regulas iuris cōis: nec mirū si etiā summationē morū hoī minū statuta etiā intenf. c. nō debet. de cōsang. r. affi. r. ij. dist. erit aut lex. Enenit etiā vt eadē scelera in q. b. s. d. a. p. u. c. i. s. g. r. a.

nus plectatur et pariter ut alio-
quorū malefactorū supplicia era-
cerbant quoties multis personis
grassantibus? exemplo opus est. l.
aut facta. §. si. ff. de penis. Et id
statuta italicie gallicie et germanie
et. q. i. furca affigi debent propter
nimiam frequentiam et assuetudinem
dicti delicti sunt satis rationabi-
lia per dicta infra: ut qui virritatis
amore a malo non retrahunt salu-
tē pene formidine cohercant.
l. j. in prin. ff. de iusti. et iure. et si-
nis talium statutorum bonum est ut
homines a malo extrahant et pro-
vincie purgentur a malis hominibus.
Et ideo de penis statutariis ni-
hil dicam: quia servandae sunt i locis
ubi et prout statuta sunt et ordi-
nata servari. ¶ De iure autem com-
pene vagantur secundum varietatem qua-
litate criminis. Et ut distingere intel-
ligamus qualitates: sciendum est quod
furtum potest committi simpliciter et
non compositum. i. sine aliquo alterius
crimine compositum de quo quotiescumque
componitur cum alio crimine sit illud cum
quo componitur sit elegacius et no-
tabilius crimine tunc puniuntur pena-
lines: quod reprobatur. furtum autem puniuntur pe-
na le. iul. pec. vel quod pecunia publi-
ca. quae administrant tractan-
do retinet tenent. l. iul. de reid.
vel quod res sacras interceptit con-
tractando quae retinet tenent pena
sacrilegij. de quibus. §. dictum est.
vel quod furando vim comisit pub-
licam vel privatam: et tenent legis
vis publicae et puniuntur. vel quod furan-

do occidit vel vulneravit: et te-
netur. l. cor. de sic. vel acquit. et
vulnerato. de quibus etiam. §. di-
ctum est. et. l. dicet. Et sic dici ac-
discurri potest in alijs criminibus
cum quibus componi possunt fur-
tus quod tamen laboriosum est subtile fo-
ret pernotare. Sed videamus de furto
in simplici significato per
furtum describitur: ut prout est
fraudulosa tractatio rei ali-
ne mobilis corporalis quae sit inui-
to domino a nullo lucrandi gratia rei
vel possessionis vel usus. ff. eo. l.
j. in fi. Et notat etiam de fraudulosa
sacra: si quis bona cogitante pa-
ta domini cruditate errorum ductus
aliena capiat: non tenetur pena
furti. in sti. vi bo. rap. §. qui tibi: quod
non oportet etiam quod sit vera tracta-
tio: quod sola cogitatio furti non fa-
cit furtum. d. l. j. §. sola. Et de con-
tractatio a eo quod est simul: et
strabo quasi simul cum bonis fra-
tatis alienorum. Alia membra di-
nitiois late tractantur in summis
et titulis. ff. et. C. quae ibi videtur.
Sed quod de pena huius simplici
furti querimus dicendum est quod per
varietate pene furti simplicis
quod non transit in speciem alterius deli-
cti distingui solent furta iure anti-
quo secundum qualitatem personarum. Ita
si esset commissum a sermo casti-
gabilis seu fustigabilis: aut alius in
corpore puniret: ut ff. de penis. l.
in seruo. Si vero a libero homine
tunc erat nobilis aut in dignita-
te positus. Et tunc pecunialiter

puniatur. Sic intelligebatur. l. ca-
pitalium. §. non oēs. ff. de penis.
aut non erat notabilis: nec alius
in dignitate. Et tunc aut erat homo
bone vite quae alius non consueverat
facere mala: et tunc puniebatur in
pecunia quam si solvere non pore-
rat converterebatur in penam corpo-
rale. Et in argumentum adduce-
batur. l. i. ff. de pe. et. l. quicquid. C.
de ser. fu. Aut erat talis persona
quae alius consueverat facere mala: et
tunc corporaliter puniebatur: ut
ff. de penitentia. l. capitalium. in
fi. ¶ Et hodie vero ins nonum non fa-
cit distinctionem personarum in sim-
plici furto: sed equaliter puniri in-
venitur: sed cōis practica curia-
rum iura vetera observent secundum dis-
tinctionem predictam. fuerunt tamen
qui tenere voluerunt quod pro vno
furto enormi quod possit gravis
puniri quod pro parvo: quorum opi-
nio invari possit per textum ad hoc
notabile in. l. pedius. §. diuus.
ff. de incendio. veritatem quod. l. non
distinguit in furto simplici ma-
gno vel parvo: nec ego distin-
guo: quod ubi lex non distinguit nec
nos. et. l. de pcci. ff. de publicia
na. nec obstat illa. l. pedius. quod
ibi furtum erat qualificatum per
qualitatem nanfragij. Et id furtum
diurnum quod aliena de die ingredif
cenacula: puta apothecas/ do-
mos/ vel horrea alio furandi pu-
niuntur: quod magis est depra-
vatus aior: quod ille quod nocte. Ita il-
le qui nocte si non timet vimina: